Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя

«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

30.12.2021 № 716

Об утверждении дополнительных профессиональных программ

В соответствии с приказом ГАОУ ПО ИРО от 23.12.2019 № 197 «Об

утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании в

Государственном автономном образовательном учреждении

профессионального образования города Севастополя «Институт развития

образования», на основании решения Ученого Совета ГАОУ ПО ИРО

(протокол № 12 от 06.12.2021) приказываю:

1. Утвердить:

1.1. дополнительную профессиональную программу профессиональной

переподготовки «Английский язык: теория и методика преподавания в

начальной школе в условиях реализации ФГОС НОО» (504 часа);

1.2. дополнительные профессиональные программы повышения

квалификации согласно Приложению 1.

2. Руководителю центра информационно-программного обеспечения

Гладких И.Ю. разместить настоящий приказ и аннотации дополнительных

профессиональных программ на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по научно-методической деятельности Величко Н.В.

Директор И.А. Гетманская

Приложение № 1

к приказу ГАОУ ПО ИРО

от 30.12.2021 №  716

№п/

п

Название программы

Кол-во

часов

1.  Актуальные вопросы подготовки школьников к ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ по выбору

обучающихся

16

2.  Английский язык: теория и методика преподавания в начальной школе в условиях
реализации ФГОС НОО

504

3.  Деятельность классного руководителя по реализации рабочей программы

воспитания общеобразовательного учреждения

54

4.  Деятельность классного руководителя по реализации рабочей программы
воспитания (2 группы)

54

5.  Инновационные подходы к организации учебной деятельности и методикам

преподавания предмета «Алгебра и начала математического анализа» в средней
школе с учетом требований ФГОС нового поколения

72

6.  Литературная карта Севастополя 36

7.  Методика изучения орфографических трудностей русского языка в 5-9 классах 24

8.  Методики оказания адресной психолого-педагогической помощи семье в

воспитании и обучении детей в изменившихся условиях

18

9.  Музыкально-творческая деятельность в ДОО 72

10.  Обеспечение информационной безопасности несовершеннолетних в сети

Интернет

72

11.  Обеспечение метапредметных и личностных результатов освоения

образовательной программы общего образования

72

12.  Организация медико-педагогической помощи обучающимся в образовательной
организации

18

13.  Основы формирования читательской грамотности (смыслового чтения и работы с

текстом) у обучающихся 7–9 классов

18

14.  Основы формирования читательской грамотности (смыслового чтения и работы с
текстом) у обучающихся 5–9 классов

36

15.  Основы формирования читательской грамотности (смыслового чтения и работы с

текстом) у обучающихся начальных классов

18

16.  Особенности управления воспитательной деятельностью образовательной

организации в условиях реализации ФГОС

54

17.  Оценка качества образования как основа управления общеобразовательной
организацией (для управленческих команд образовательных организаций)

36

18.  Подготовка руководящих работников кадрового резерва для системы образования

города Севастополя

72

19.  Преподавание курса Севастополеведение в урочной и внеурочной деятельности в
условиях реализации ФГОС

36

20.  Преподавание предметной области Основы религиозных культур и светской 144

этики с учётом требований ФГОС НОО

21.  Продуктивные формы и методы работы по ознакомлению с художественной

литературой детей дошкольного возраста

72

22.  Профессиональная деятельность педагога среднего профессионального
образования в современных тенденциях развития рынка труда и системы СПО

108

23.  Психологическое здоровье участников образовательного процесса 24

24.  Психолого-педагогическое сопровождение инклюзивного образования в

образовательной организации

72

25.  Решение задач повышенной сложности на уроках математики 16

26.  Сложные вопросы школьного курса физики. Решение задач повышенной

сложности

20

27.  Совершенствование методики преподавания математики в условиях реализации
ФГОС СОО

72

28.  Современные методики преподавания Математики в 5-6 классах в соответствии с

ФГОС ООО

36

29.  Содержание и методика преподавания курса финансовой грамотности для
педагогических работников ДОУ

72

30.  Формирование умений и вычислительных навыков на уроках математики 16

31.  Формирование функциональной грамотности младших школьников с учетом

требований ФГОС НОО

72

32.  Цифровые образовательные ресурсы и сервисы в работе методической службы 42

33.  Цифровые образовательные ресурсы и сервисы в работе педагога-библиотекаря 36

34.  Цифровые образовательные ресурсы и сервисы в работе учителя 36

35.  Цифровые образовательные ресурсы и сервисы в работе педагога дошкольного

образовательного учреждения

36

36.  Эффективные технологии формирования предпосылок функциональной
грамотности у дошкольников

72

37.  Эффективные формы взаимодействия педагогов с родителями, имеющими детей с

ОВЗ

18